XXXIV.

De parentib. & liberis hoc quoq; ex jure regnan-
di enucleo, quod, etsi parricidii poena constituta sit in
eos, qui liberos aut parentes interficerint: tamen ra-
tione publici boni, qui ad patriam delendam vene-
rit, quem si filius patrem, aut pater filium occidisset,
sine scelere etiam præmio adficiendum omnes cōsti-
tuerunt, ut ait Marcell. l. minime 35. de relig. & sumt. fun.

XXXV.

Sic licet durū videatur, & rationi naturali adver-
sum, quod jure feudali vasallus contra parentes domi-
no suo servire debeat; attamen non solum ita lege cō-
suetudinis scriptū est . . . §. fin. hic fin. lex. sed & privatus
amor, quem parentib. debemus, publico, quo patrias
& ejus patribus adstringimur, cedit. Videatur Anton.
Borrinius part. i. cavalcac. 11.

XXXVI.

In poenalib. hoc sanctū est, ut poena suos aucto-

B 2 rester-

res tenere debeat, *i. sancimus C. de pæn.* Quid, si multitudo deliquit? certè vi rationis regnativæ in singulos non erit inquirendum, ne ex minori tumultu major exsurgat: atq; ita major minori cedat rationi. *Ammirat.* *ib. 18. disc. 4. Fr. Sansovinus concept. pol. 182.*

XXXVII.

Quemadmodum etiam Princeps virtutis alicujus singularis aut meriti intuitu, delinquentibus poenam ordinariam remittere potest, *dispos. L. ad bestias. ff. de pæn.* & not. scitè in *Iconolog.* sua Cæsar Ripa, *in icono rationis stat. p. 454.*

XXXVIII.

Quinimo interest Principis, ne ministrum, maxime privati alicujus criminis consciū, cui secreta status sui sint cognitā, amoveat, metu, ne illa hosti & aliis revelet: aut, si crimen directò quoq; publicum respi ciat, funditus tollat eum, exemplo Tarquinii, qui ve lut de liberabundus in hortū ædium transiit, sequente nuncio filii, ibi inambulans tacitus summa paverum capita dicitur baculo decussisse. *T. Livius lib. 1. decade 1.*

XXXIX.

Ex quibus hoc quoq; addo obiter; Tutiorem esse Remp. in qua malus Princeps, cā, in qua mali Principis ministri. Qua de re pulcrè Lampridius *in Alexand.* *Sev. Antimach. lib. 1. max. 1. Fab. Pacianus de arte gubern.* *pop. cap. 3.*

XL.

Eodem spectat, quod legatus in legatione, et si deliquerit, tamen propter publici juris & gentium auctoritatem, quā cum violare nefas est, non sit detinendus, multò minus interficiendus. *Franc. Vayerius de leg.* *c. 4. Alberic. Gentil. de legat. lib. 2. cap. 10. & Venul. in l. 12.*

ff. de

ff. de accus. Addatur Guid. Panciroli. in observ. var. lib. 5.
cap. 58.

XLI.

Hispanorum itidem *Cruciata*, ut vocat, hac Ratio-
ne fundatur. Illâ enim infinitâ Regi pecunia compa-
ratur, licentiâ vescendi cibis permissâ iis omnib.
per quadragesimam, qui modò Regi persolvant *Rea-
lem Hispanicum*; licet præceptum Ecclesiae Rom. gene-
rale huic inventioni regnativæ contradicat. Vid. *Amo-
bros. de Salazar. in Almoneda Hispan.*